

All.b)



Comune di Monteprandone

(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZI CIMITERIALI

QUADRO TECNICO ECONOMICO

L'appalto prevede:

1. La ordinaria cura e pulizia del cimitero (ivi compresa la sostituzione delle lampade votive);
2. Tutti i cd. servizi cimiteriali, come meglio sotto elencati.

Per quanto attiene il primo punto sono state quantificate 3 ore al giorno dal lunedì al sabato per complessive 936 ore annue, con un costo medio di €18,00 all'ora a base d'asta per complessivi €16.848,00 annui.

Per quanto attiene il secondo punto, si fissando i seguenti importi a base d'asta per ciascuna operazione cimiteriale:

1. Inumazione: €160,00
2. Tumulazione in:
 - a. loculo frontale: €70,00
 - b. loculo laterale: €100,00
3. Tumulazione in ossario o cenerario di resti mortali o ceneri: €40,00
4. Traslazione feretri da loculo a loculo: €120,00
5. Inumazione di salme inconsunte, provenienti da loculo: €200,00
6. Ritumulazione di salme inconsunte, provenienti da loculo: €120,00
7. Esumazione ordinaria per la raccolta di resti mortali in fossa: €150,00
8. Esumazione e re-inumazione di salme inumate: €200,00;
9. Estumulazione da loculo per raccolta resti mortali e/o traslazione in altro cimitero e/o preparazione feretro per l'avvio alla cremazione: €120,00

Gli importi sopra riportati sono comprensivi di:

- Manodopera;
- Noleggio attrezzature;
- Costi della sicurezza;
- Utile d'impresa.

Al fine di attribuire un valore complessivo all'appalto per quanto attiene il secondo punto, è stato considerato il numero delle operazioni cimiteriali effettuate nel corso del 2014 ovvero:

Tumulazioni: n. 178 (di cui il 10% ca. laterale)

Inumazioni: n. 8

Esumazioni ordinarie: n. 4

Traslazioni feretri da loculo a loculo: n. 15

Estumulazioni x riduzione: n. 41

Ottenendo così i seguenti valori:

Tumulazioni: €13.000,00

Inumazioni: €1.280,00

Esumazioni ordinarie: €600,00

Traslazioni feretri da loculo a loculo: €1.800,00

Estumulazioni x riduzione: €4.920,00

Per un totale presunto annuo di €21.600,00

A Importo a base d'asta	€76.896,00
B Di cui Oneri per la sicurezza	€ 1.537,92
Iva al 22%	€16.917,12
TOTALE	€93.813,12

Si ribadisce che comunque trattasi solo di un importo stimato, utile per definire l'ammontare complessivo dell'appalto ai fini delle procedure di gara e il possibile peso sul bilancio comunale. Il corrispettivo sarà definito sulla base delle effettive operazioni eseguite.

Monteprandone, 01.12.2015